70

Fœminarum consilium inualidum, fragile, infirmum.

71

Mulier fragilis.

74

Mulieres infirmas of fe.

Mulieribus cur potestas contrahendi interdicitur.

72 Græcorum legibus mulieribus dabatur tutor aut curator.

Mulieribus non licere sine tutore contrahere, aut aliud quippiã agere.

lis est nimirū sexum què geritis, ac fragilis, ac mobilis, si suo relinquat arbitrio. E' nostris aut Ang. confi. 191. sup puncto vñ. post prin. dicit, qd pp hanc mulierum fragilitatem, mos inoleuit apud omnes ferè Italos, vt ipsis mulieribus sit potestas contrahendi interdicitur, sine consensu Minualdi, vt Florentiæ, vel proximorum, vt alibi. Et ante eum idem fermè dixerat Bald. ipsius frater, in l. 2. in 9. q. C. de resc. ved. & in c. ficut. col. vit. de pb. & cōfi. 407. præsupponend im, lib. 2. de quo postea abundè dicemus.

¶ Quod ex veterum Græcorum institutis prodijt, apud quos ex lege tutores, & curatores mulieribus dari solitos legimus, sine quorum arbitrio & autoritate nihil eis agere licebat, vt refert Harpocratus, & videre èt licet ex Demosthene, in Oratione aduersus Nearam, Ὁ νόμος κελύει ἐάν τις ἀποπέμπῃ γυναῖκα, ἀποδιδόναι τῷ ἐπιπροϋστάῳ δὲ μὴ ἐπὶ ἐθέλοις τοιοσούτῳ, καὶ σίτου εἰσόδῳ ἐῖτε δικάσασθαι ὑπὲρ τῆς γυναῖκος τῶν κνῖω. id est, Lex iubet, si quis vxorem ablegauerit, restituere dotem: alioqui seſequicentum dotis pensare, licere tutori qui. f. mulierem in ptate habet, & nō vxorie aut ex stipulatu agere ad dotis repetitionē. Et Tullius in Oratione pro Lucio Flacco, Emptiones filius, prædiorū proſcriptiones cum mulierculis aperta circumscriptione fecisti. Tutor his rebus Græcorū legibus adſcribendus fuit. Hæc ille. At priuatim Athenienſium legibus nō paſſim concedebat. sed illis præſcribatur commerciorum modus: neq; n. illis licebat mercari vltra sex modios hordei, quòd has infirmum animum gerere putaret, vt tradit Dion Prusiensis, in libro περί ἀπιστίας, id est, de non temerè credendo.

¶ Illa autem mulierum tutela ad Romanos, vt alia multa, ex Græcis translata est. Ex quo illud Plautini Medadori in Aulularia de mulierum luxu: Quarum animus auidis, acq; insatiabilibus Neque lex, neque tutor capere est qui possit modum.

Et qd scribit ipse Tullius in Oratione pro Cecinna non semel. Nā illud primū in eo loco scribit: Iudica hoc factū esse, aut nunquā factum, vel cogitatum, crede huic testi: has improbat tabulas, hoc non pot. Cui filius agnatus sit, eius testim non esse ruptum, iudica: quod mulier sine tutore auctore promiserit, deberi: non est aditus ad hm̄oi res, & c. Et paulò post, Ipse nunquā auerit iudicare deberi viro dotē, quam mulier nullo auctore dixisset. Et in Oratione pro L. Muræna, Mulieres oēs pp infirmitatem cōsiliij maiores in tutorū ptate esse voluerunt. Cui concinēs Boethius in lib. in Topica Cic. 2. Mulieres, ait, antiquo iure tutela ppetua continebat. Recedebant verò à tutoris ptate, quæ in manū viri conuenissent. Qd & repetit li. 4. enarrans illud Tullij, qd & id adstruere vñ. Nō quemadmodū quod mulieri debeas, recdè ipsi mulieri sine tutore solus auctore: ita qd aut pupillo, aut pupillæ debeas, recdè possis eodè modo soluere. Et Cato ille Censorius apud Liuiū. lib. 4. belli Macedonici, Maiores quidè nostri non priuatā quidem rē agere fœminas sine auctore voluerūt. Et iterū li. 9. loquens de Hispala Fecēnia, Post patroni mortē, qd in nullius manu erat, tutore a Tribunis & Prætoribus petito, cū testim faceret, & c. Et id quoq; aperte adstruit qd a Plutarcho sumptū est in Numa Pōpilio, Vestalibus eū honorem veluti spāl priuilegio reddidit, vt oia gerere sine curatore, quemadmodū & trium filiorum matribus, tanquam ceteris mulieribus non liceret.